



---

**Zaproszenie do udziału w III Wojewódzkim Konkursie Ekologicznym  
„DBAM O ŚRODOWISKO W ŁÓDZKIM” pn. „Tworzymy błękitno-zieloną sieć”**

Szanowni Państwo,

W imieniu Zarządu Województwa Łódzkiego, dbającego o upowszechnianie postaw i zachowań proekologicznych wśród młodzieży województwa łódzkiego, pragnę zaprosić Państwa Placówki do udziału w III Wojewódzkim Konkursie Ekologicznym „DBAM O ŚRODOWISKO W ŁÓDZKIM” pn. „**Tworzymy błękitno-zieloną sieć**”.

Celem Konkursu jest uświadomienie Uczestnikom konieczności podejmowania działań mających na celu poprawę adaptacyjności obszarów zurbanizowanych do niekorzystnych zmian klimatu, których skutkami są fale upałów z coraz wyższymi temperaturami, deficyty opadów, ekstremalne susze czy z drugiej strony nawałnicowe deszcze i wichury. Zmiany klimatu oraz związane z nimi ekstremalne zjawiska pogodowe wydają się nieuniknione i dlatego tak ważne są działania służące minimalizacji ich skutków. Tworzenie elementów błękitno-zielonej infrastruktury, szczególnie na terenach zabudowanych, jest jednym ze skuteczniejszych sposobów takich działań.

Elementy błękitno-zielonej architektury, jako wielofunkcyjne enklawy, powinny odgrywać znacznie większą rolę w przestrzeni miejskiej i wiejskiej. Dzięki realizacji tego rodzaju projektów zwiększa się powierzchnia zieleni, co wpływa na zwiększenie ilości tlenu, zwiększenie wilgotności, obniżenie temperatury, zmniejszenie ilości zanieczyszczeń w powietrzu, pomniejszenie monotonnej nagrzewającej się powierzchni betonowej. Instalacje typu: „zielone ściany”, „zielone dachy”, „zielone przystanki”, „ogrody kieszonkowe”, „ogródki deszczowe”, powinny być realizowane wszędzie tam, gdzie tylko jest to możliwe. Konkurs ma zatem na celu pobudzenie świadomości ekologicznej oraz kreatywności młodzieży w kierunku zaprojektowania takich elementów w swojej najbliższej przestrzeni (w mieście, we wiosce, na terenie szkoły, na terenie własnej nieruchomości, w najbliższym otoczeniu). Taka świadomość i kreatywność będzie prowadzić do rozwinięcia wśród młodzieży postaw proekologicznych oraz kształtowania indywidualnej odpowiedzialności za stan środowiska. Formowanie od najmłodszych lat właściwych nawyków w zakresie ochrony środowiska z pewnością zaowocuje w przyszłości postawami dorosłych, którzy będą rozumieli dlaczego należy podejmować działania by chronić środowisko w życiu codziennym, którzy będą wiedzieli jak skutecznie i efektywnie to robić.

Konkurs będzie polegał na wykonaniu projektu domu/budynku ekologicznego z uwzględnieniem elementów zaliczanych do tzw. błękitno-zielonej infrastruktury, takich jak: „zielone dachy”, „zielone ściany”, „ogrody deszczowe”, „ogrody kieszonkowe”, „zielone przystanki”, itp., zaprojektowanych dla wybranego budynku prywatnego, obiektu publicznego lub całego terenu/miasta/miejscowości. Zaprezentowane elementy powinny odznaczać się jak największą skutecznością adaptacji danego budynku/terenu do niekorzystnych zmian klimatu, tzn. np. powinny wskazywać w jaki sposób możemy minimalizować skutki suszy i upałów, zapobiegać skutkom deszczy nawałnicowych, retencjonować i wykorzystywać wodę pochodzącą z opadów oraz sposoby obniżania temperatury i zwiększania wilgotności w okresie długotrwałych upałów i suszy. Projekt domu/budynku ekologicznego powinien

uwzględniać jak najwięcej dostępnych rozwiązań technologicznych związanych ze zmniejszeniem zapotrzebowania na ciepło, oszczędnym i wtórnym wykorzystywaniem wody, wykorzystaniem wody deszczowej, zieloną energią.

Założeniem Konkursu jest, aby każdy Uczestnik starał się zaprojektować w swoim najbliższym otoczeniu takie budynki z elementami błękitno-zielonej infrastruktury, które w przyszłości mogą stanowić podstawę do zrealizowania tych projektów w rzeczywistości.

Uczestnicy Konkursu mogą nadsyłać prace, wykonane zgodnie z Regulaminem Konkursu, **do dnia 15 października 2021 r.**

Dla autorów najwyżej ocenionych prac zostaną przyznane atrakcyjne nagrody, m.in. plecaki z panelem słonecznym, kamierki sportowe, smartwatche, ładowarki słoneczne. Szczegółowe informacje dotyczące Konkursu dostępne są na stronie internetowej [www.lodzkie.pl](http://www.lodzkie.pl). Zapytania w sprawie Konkursu można kierować na adres: [wos@lodzkie.pl](mailto:wos@lodzkie.pl) lub pod numer telefonu: 42 663 37 60, 42 663 97 74. W załączeniu do niniejszego pisma przekazuję Regulamin, kartę zgłoszenia oraz plakat informacyjny.

Zapraszam do udziału i proszę o przekazanie informacji o III Wojewódzkim Konkursie Ekologicznym „DBAM O ŚRODOWISKO W ŁÓDZKIM” pn. „Tworzymy błękitno-zieloną sieć” nauczycielom oraz młodzieży w Państwa Placówce, w szczególności poprzez drogę elektroniczną.

Z poważaniem

**Członek Zarządu  
Województwa Łódzkiego**



**Andrzej Górczyński**